
LV

Judikatūras krājums

ECLI:EU:C:2012:88 1

Lieta C-488/10

Celaya Emparanza y Galdos Internacional SA
pret

Proyectos Integrales de Balizamiento SL

(Juzgado de lo Mercantil no 1 de Alicante y no 1 de Marca Comunitaria lūgums sniegt prejudiciālu 
nolēmumu)

Regula (EK) Nr. 6/2002 — 19. panta 1. punkts — Kopienas dizainparaugi — Viltošana vai viltošanas 
draudi — Jēdziens “trešā persona”

Sprieduma kopsavilkums

Kopienas dizainparaugi — Kopienas dizainparauga sekas — Tiesības, kas piešķirtas ar Kopienas 
dizainparaugu — Tiesības aizliegt visām trešajām personām izmantot dizainparaugu — Visas trešās 
personas — Jēdziens

(Padomes Regulas Nr. 6/2002 19. panta 1. punkts)

Regulas Nr. 6/2002 par Kopienas dizainparaugiem 19. panta 1. punkts ir jāinterpretē tādējādi, ka 
tiesvedībā par ekskluzīvo tiesību pārkāpumu, kuras piešķirtas ar reģistrētu Kopienas dizainparaugu, 
tiesības aizliegt trešajām personām izmantot minēto dizainparaugu attiecas uz visām trešajām 
personām, ieskaitot trešās personas, kuras ir vēlāk reģistrētu Kopienas dizainparaugu īpašnieki, kas 
izmanto dizainparaugu, kurš informētiem lietotājiem nerada atšķirīgu kopiespaidu, neatkarīgi no trešo 
personu nodoma un rīcības.

Regulas tiesību normas ir jāinterpretē saskaņā ar prioritātes principu, saskaņā ar kuru agrākajam 
reģistrētajam Kopienas dizainparaugam ir prioritāte attiecībā pret vēlākiem reģistrētiem Kopienas 
dizainparaugiem. It īpaši no regulas 4. panta 1. punkta izriet, ka dizainparaugs ir aizsargāts kā Kopienas 
dizainparaugs, ja tas ir jauns un tam ir individuāla būtība. Divu konfliktējošu reģistrētu Kopienas 
dizainparaugu gadījumā tiek uzskatīts, ka pirmais reģistrētais dizainparaugs atbilst minētajiem 
nosacījumiem, lai saņemtu Kopienas aizsardzību attiecībā pret vēlāk reģistrēto dizainparaugu. Tādējādi 
vēlāk reģistrēta Kopienas dizainparauga īpašnieks var saņemt regulas piešķirto aizsardzību vienīgi, ja tas 
pierāda, ceļot prasību par atzīšanu par spēkā neesamību, attiecīgajā gadījumā pat ceļot pretprasību, ka 
saistībā ar iepriekš reģistrēto Kopienas dizainparaugu nav izpildīti minētie nosacījumi.

Saskaņā ar Kopienas dizainparauga reģistrācijas procedūru, kura noteikta regulas 45.–48. pantā, Iekšējā 
tirgus saskaņošanas birojs (preču zīmes, paraugi un modeļi) izvērtē, vai reģistrācijas pieteikums atbilst 
regulā noteiktajām formālajām iesniegšanas prasībām. Ja reģistrācijas pieteikums atbilst šīm prasībām, 
atbilst regulas 3. panta a) apakšpunktā paredzētajām dizainparauga definīcijai un nav pretrunā 
sabiedriskajai kārtībai vai pieņemtajiem morāles principiem, Birojs pieteikumu reģistrē Kopienas 
Dizainparaugu reģistrā kā reģistrētu Kopienas dizainparaugu. Līdz ar to runa ir par formālu ātru 
pārbaudi, kas, gluži kā tas ir norādīts regulas preambulas 28. apsvērumā, neprasa pārbaudi pēc būtības,



2 ECLI:EU:C:2012:88

KOPSAVILKUMS — LIETA C-488/10
CELAYA EMPARANZA Y GALDOS INTERNACIONAL

 

lai iepriekš pirms reģistrācijas noteiktu, vai dizainparaugs atbilst aizsardzības saņemšanas 
nosacījumiem, un kas atšķirībā no reģistrācijas procedūras saskaņā ar Regulu Nr. 207/2009 par 
Kopienas preču zīmi nav paredzēta stadija, kura ļauj iepriekš reģistrēta dizainparauga īpašniekam 
iebilst pret reģistrāciju. Šajos apstākļos jēdziena “trešām personām” regulas 19. panta 1. punkta nozīmē 
interpretācija, saskaņā ar kuru minētais jēdziens aptver trešo personu, kas ir vēlāk reģistrēta Kopienas 
dizainparauga īpašnieks, vienīgi var garantēt Kopienas dizainparaugu, kas reģistrēti saskaņā ar regulu, 
aizsardzību, kā arī garantēt prasību par pārkāpumu efektīvo iedarbību.

(sal. ar 39., 40., 42.–44., 52. un 58. punktu un rezolutīvās daļas 1) un 2) punktu)


	Lieta C-488/10

